
Po Orbánovi i rakouský ministr zahraničí
odmítl podpořit plynové sankce proti Rusku
- CZ24 News | 22. září 2022

RAKOUSKO: Rakousko řekne jasné „ne“ návrhům na plynové sankce proti Ruské federaci,
již přijaté sankční balíčky EU jsou komplexní a mohou vyžadovat upřesnění, prohlásil
rakouský ministr zahraničí Alexander Schallenberg.

„V minulosti jsem říkal, že bychom o tom (případném zpřísnění sankcí – pozn. red.) měli diskutovat
vhodným způsobem, to znamená za zavřenými dveřmi, ano – přijali jsme již šest rozsáhlých
sankčních balíčků a nyní můžeme přemýšlet o uzavření mezer, upřesnění. Ale další kroky, především
v energetickém sektoru, ohledně plynu, tady bude ze strany Rakouska jasné „ne“. Již přijaté balíčky
jsou komplexní,“ odpověděl ministr v rozhovoru pro televizní kanál ORF na otázku, zda se změnil
postoj Vídně ohledně možného zvýšení sankcí proti Rusku.

Podle ministrova názoru je třeba zajistit, abychom „my sami nebyli zataženi do války“. Taktika EU
vůči Rusku „byla doposud správná a je třeba ji nadále dodržovat“.

Evropská komise připravuje další sankce proti Rusku a v pátek může tento návrh projednat se
stálými představiteli zemí EU, informovalo již dříve Politico s odvoláním na evropské diplomaty. Šéf
unijní diplomacie Josep Borrell pohrozil Rusku novými sankcemi v případě referend v LLR, DLR,
Chersonské a Záporožské oblasti.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/rakousky-ministr-zahranici-odmitl-podporit-plynove-sankce-proti-rusku/
https://cz24.news/rakousky-ministr-zahranici-odmitl-podporit-plynove-sankce-proti-rusku/

